APREST.}JI IrOO EIVI SES

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0 7 JIJL, 202

LII,I. DO NORTE

0 6 JUL, 2022

ii,,i,1iir.,
. -.. íÀ3a*

Estado do Ceara

Cfunmogvfitfttryat[e
Legislando Com Compromisso e Determinação

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N" OSJ IZO22,D'E 06 DE JULHO DF,.2O22.

Concede a Comenda Evaldo Holanda Maia.

Faço saber que a GÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Do NSRTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1" - Fica concedido a Comenda Evaldo Holanda Maia ao Sr JOSE LINS

GUERRA.

Art- 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 06 de julho de 2022.

Presidentetu
Valdemir Bessa Salgado

1' Vice.Presidente

/-\
José Valdir Silva
2o Vice-Presidente

Vieira e Silva

J,^o (^ It* A Vul*o U+t
Lívia Meneses Maia

2'Secretária

ra 2266 - Centro - afiBX (E8) 423-4140/íAX (ss) 423_j006/Kua Ce[. glafvei

CNAJ 01.636.913/0001-05 -CE?: 62930-000
çn(B @8) 423-4078

i4'

BIOGRAFIA

José Lins Guerra, nasceu em lracema-Ce, no dia 30 de Janeiro de 1955,

sendo filho de Sebastiâo Dias de Queiróz e Maria Guerra Dias. Em 1958,

juntamente com seus pais, veio residir em Limoeiro do Noíte, na Comunidade

Sítio Socorro. Estudou no Colégio Padre Joaquim de lvieneses, Arsênio Ferreira

Ivlaia e Presidente Kennedy, onde concluiu o Curso de Técnico em

Contabilidade. Cursou o curso de Bacharel em Geografia nâ Fâculdade Dom

Aureliano l\,4atos de Limoeiro do Norte. lngressou no projeto Sertanejo em

1979. Aprovado no concurso público no DNOCS, onde trabalhou por 35 anos.

Em 2020, entrou para a vida pública como vereador por 20 anos. Foi

Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, no período de 2OO2 a

2004. Ocupou a Chefia de gabinete no governo José de Oliveira Bandetra, no

período de '1988 a 2000, e chefe de lnfrâestrutura por 7 anos no governo de

Joáo Dilmar da Silva

Limoeiro do Norte, 07 de Junho de 2022